Fundação de Apoio ao Desenvolvimento da Extensão, Pesquisa, Ensino Profissionalizante e  Tecnológico – FADEMA

Rodovia Machado Paraguaçu – km 03 – Bairro Santo Antônio – Machado/MG
CEP: 37750-000 – www.fadema.org.br

PROCESSO SELETIVO FADEMA N° 177/2025

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO PARA SELEÇÃO DE BOLSISTA PARA ATUAR NO PROJETO:

“CENTRO DE REFERÊNCIA INTEGRADO IFSULDEMINAS/UFLA”

A Fundação de Apoio ao Desenvolvimento da Extensão, Pesquisa, Ensino Profissionalizante e Tecnológico – FADEMA, pessoa
jurídica de direito privado, sem fins lucrativos, inscrita no CNPJ nº 03.049.886/0001-56, com sede na Rodovia Machado Paraguaçu, km 03,
Bairro Santo Antônio, Município de Machado, Estado de Minas Gerais, CEP 37.750-000, torna público o RESULTADO FINAL E FINAL DA
2ª FASE do projeto em referência, fazendo conforme segue:

Técnico em Agropecuária

Mecanização

Candidato (a) Titulação Vínculo na
pós-graduação

Experiência Prova de
desempenho
pedagógico

Total OBS

Carla Simone Araújo Gomes
Sarmento

10 10 13,5 51 84,5 1º Classificado(a)

Sthefany dos Santos Maidana
Palacios

20 10 0 - 30 2º Classificado(a)

Matheus Campos Mattioli  - - - - - Desclassificado(a), vide item 2.2, “b”, “iii”,
c/c item 2.3, c/c item 3.1.

Técnico em Administração

Administração da Produção

Fundação de Apoio ao Desenvolvimento da Extensão, Pesquisa, Ensino Profissionalizante e  Tecnológico – FADEMA

Rodovia Machado Paraguaçu – km 03 – Bairro Santo Antônio – Machado/MG
CEP: 37750-000 – www.fadema.org.br

Candidato (a) Titulação Vínculo na
pós-graduação

Experiência Prova de
desempenho
pedagógico

Total OBS

Vânio José de Oliveira 10 10 30 95 145 1º Classificado(a)

Carla Resende Albino 10 10 35 80,3 135,3 2º Classificado(a)

Danielle Aparecida Alcantara  20 15 17 78,3 130,3 3º Classificado(a)

Anne Irene Cunha Vaz  20 10 0 - 30 4º Classificado(a)

Carla Simone Araújo Gomes
Sarmento

- - - - - Desclassificado(a), vide item 2.2, “b”, “ii”,
c/c  item 3.1.

Júlia Teixeira Ferreira - - - - - Desclassificado(a), vide item 2.2, “b”, “ii”,
c/c item 3.1.

Administração de Recursos Humanos
Anne Irene Cunha Vaz  20 10 0 97 127 1º Classificado(a)

Carla Resende Albino 10 10 35 69 124 2º Classificado(a)

Danielle Aparecida Alcantara  20 15 17 1,66 53,66 3º Classificado(a)

Vânio José de Oliveira - - - - - Desclassificado(a), vide item 2.2, “b”, “ii”,
c/c item 3.1.

Publique-se.
Machado, data da assinatura digital

Ass. Portaria 04/2024 (Davi Damásio de Souza)

Diretoria Executiva da Fadema

		2025-12-26T08:34:56-0300